Sistemas de Comunicação | LBC 3090/01 Altifalante de tecto
LBC 3090/01 Altifalante de tecto
u Adequado para a reprodução de música e voz
u Maior sensibilidade
u Montagem embutida na cavidade do tecto
u Fácil de instalar
u Cobertura de protecção contra o pó

Cor Vermelho fogo (RAL 3000)
Certificação B15 em conf. com a norma DIN 4102
Como encomendar
LBC 3090/01 Altifalante de tecto
Altifalante de tecto, 6 W, grelha em ABS, dois grampos
com mola para montagem no tecto, cobertura de
protecção contra o pó, bloco de terminais de pressão
de duas vias, branco RAL 9010.
N.º de encomenda LBC3090/01
Acessórios de hardware
LBC 3091/01 Caixa para instalação saliente
Caixa de montagem saliente para fixar o altifalante de
tecto LBC3090/01 em paredes ou tectos rígidos.
N.º de encomenda LBC 3091/01
LBC 1256/00 Adaptador para ligação EVAC
Adaptador de ligação de emergência, conector de
cerâmica de parafuso de 3 pólos com um fusível
térmico pré-instalado, a ser instalado nas séries com a
ligação principal de 100 V de um altifalante, conjunto
de 100 unidades.
N.º de encomenda LBC1256/00
LBC 3080/01 Protecção metálica anti-fogo
Protecção metálica anti-fogo para os altifalantes de
tecto LBC 3087/41, LBC 3090/01, LBC 3090/31,
LHM 0606/00, LHM 0606/10 e LHM 0626/00, com
certificação EN54‑24, vermelho fogo RAL 3000.
N.º de encomenda LBC 3080/01
LBC 3080/11 Protecção metálica anti-fogo
Protecção metálica anti-fogo para os altifalantes de
tecto LBC 3087/41, LBC 3090/01, LBC 3090/31,
LHM 0606/00, LHM 0606/10 e LHM 0626/00, branco
RAL 9010.
N.º de encomenda LBC3080/11
4 | LBC 3090/01 Altifalante de tecto
5 | LBC 3090/01 Altifalante de tecto
Representado por:
Portugal: America Latina:
Bosch Security Systems
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 2103 2860